Ayrıca insan kendi seviyesinden yapılmayan bir konuşmayı can sıkıntısı ile takip etmekten kendini kurtaramaz<sup>18</sup>.

İşte Hz. Peygamber tebliğlerini bu ölçüler içinde yapmıştır. Cemâatini mükemmel şekilde tanımış, emir ve tavsiyelerini bu ölçüler içinde vermiştir. Nitekim cesaretle hiçbir ilgisi bulunmayan Hassân b. Sâbit'e (54/674) "Sen de muharebeye katılacak ve silah kullanacaksın" dememiş, hatta Hendek muharebesinde onu da kadınlarla birlikte kalede muhafaza etmiş<sup>19</sup>, fakat Kureyş şairleri tarafından yapılan saldırılara cevap verme konusunda ondan istifade etmiş, mescide konulan bir kürsi'nin üzerine çıkartarak şiirlerini okutmuş ve "Cibril seninle beraberdir, desteklemektedir"<sup>20</sup> demek suretiyle ona ayrı bir şahsiyet kazandırmıştır.

Peygamber, ferdi hedef alan tebliğlere özel bir önem vermiştir. Ferdi öğretimin daha verimli, daha müessir olduğu ise tecrübelerle sabit bir gerçektir<sup>49</sup>. Nitekim Peygamber (s.a.)in bu yolda yaptığı tavsiyelerin, o fertler için ömür boyu süren hayat prensipleri olduğunu anlatan bilgilere sahibiz. Hakim b. Hızâm (54/674) Hz. Peygamberin "Veren el, alan elden hayırlıdır" anlamına gelen öğüdü üzerine, hayatı boyunca kendine tahsis edilen maaşı bile almamış<sup>50</sup> Câbir b. Süleym "Kimseye söğme" denilmesi üzerine, ömrü boyunca hiçbir varlığa söğmemiştir<sup>51</sup>.

6- Hz.